B. Stella, quam víderant Magi in Oriénte, antecedébat eos, donec venírent ad locuin, ubi puer erat. * Vidéntes autem eam, gávisi sunt gáudio magno. **¶.** Et in-

trantes domum, invenérunt puerum cum María matre ejus, et procidéntes adoravérunt eum. Vidéntes autem eam, gávisi sunt gáudio magno.

X. Jube, domne, benedícere.

Benedictio. Divínū auxíliū máneat semper nobiscum. **B.** Amen.

Lectio viij.

Et notandum, quod Redemptorem nostrum, cum jam perféctae esset ætatis, eisdem gentilibus Apóstoli prædicant eúmque párvulum, et needum per humáni cónporis officium loquéntem, stella géntibus denúntiat : quia nimírum ratíonis ordo poscébat, ut et loquéntem jam Dóminum loquéntes nobis prædicatores innotécerent, et needum loquéntem eleménta muta prædicarent. Sed in ómnibus signis, quae vel nascénte Dómino, vel moriénte eo monstráta sunt, considerandum nobis est, quanta fúerit in

quorúmdam Judæórum corde duriá, qui hunc nec per prophetiæ donum, nec per mirácula agnoverunt.

B. Vidéntes stellam Magi, gávisi sunt gáudio magno : * Et intrantes domum, invenérunt puerum cum María matre ejus, et procidéntes adoravérunt eum : * Et apértis thesáuris suis obtulérunt ei múnera : aurum, thus, et myrrham. **X.** Stella, quam víderant Magi in Oriénte, antecedébat eos, usque dum véniens staret supra ubi erat puer. Et intrantes domum invenérunt puerum cum María matre ejus, et procidéntes adoravérunt eum. Glória Patri, et Fílio, et Spirítui sancto. Et apértis thesáuris suis obtulérunt ei múnera, aurum, thus, et myrrham.

X. Jube, domne, benedícere.

Benedictio. Ad societátem cívium supernórum perdúcatur nos Rex Angelórum. **B.** Amen.

Lectio ix.

OMNIA quippe eleménta auctórem suum venísse testáta sunt. Ut enim de eis quiddam usu humáno loquar : Deum hunc cœli esse cognovérunt, quia prótinus stellam misérunt. Mare cognóvit quia sub plantis ejus se calcábile præbuit. Terra cognóvit, quia eo moriénte contrémuit. Sol cognóvit, quia lucis suæ rádios abscóndit. Saxa et paríetes cognovérunt, quia témpore mortis ejus scissa sunt. Inférnus agnóvit, quia hos, quos tenébat mórtuos, réddidit. Et tamen hunc, quem Dóminum ómnia insensibília eleménta sénérunt, adhuc infidélium Judæórum corda Deum esse míname cognoscunt, et durióra saxis, scindi ad pœniténdum nolunt.

**Hymnus sanctorum Ambrosii
et Augustini.**

TE Deum laudámus : * te Dóminum confitémur.

Te ætérnum Patrem * omnis terra venerátur.

Tibi omnes Angeli : * tibi cœli et univérsæ potestátes :

Tibi Chérubim et Séraphim : * incessábili voce proclámant :